
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2023 г. Мичуринск                                              № 186

Об   утверждении  перечня объектов муниципальной собственности городского
округа-город Мичуринск Тамбовской области, в отношении которых
планируется заключение концессионных соглашений

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ
«О концессионных соглашениях» администрация города Мичуринска
Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень объектов муниципальной собственности городско-
го округа-город Мичуринск Тамбовской области, в отношении которых плани-
руется заключение концессионных соглашений, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте админи-
страции города Мичуринска Тамбовской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  за-
местителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области
Михайлова А. А.

Глава  города Мичуринска
Тамбовской  области         М. В. Харников



Первый заместитель главы администрации
города           В.В. Малюков

Заместитель главы администрации
города М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации
города А.А. Михайлов

Начальник юридического управления
администрации города А.А. Рыбальченко

И.о. начальника управления городского
хозяйства  администрации города            В.М. Белоусов

Контроль:
Скрылева Г. В.

Исполнитель:
Касаткина А.М.,
5-20-64



ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации города
от 31.01.2023 № 186 

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов муниципальной собственности городского округа-город Мичуринск Тамбовской области, в отношении
которых планируется заключение концессионных соглашений

№ п/п Наименование имущества Местонахождение (адрес) Кадастровый номер Вид работ в
рамках

концессионного
соглашения

(создание или
реконструкция)

1 Инженерные сети водоснабжения к
жилым домам №1а, №2а, №3а, №4а, №5а,
№6а, №7а, №8а, №9а, №10а, №11а    
по ул. Яковлева в г.Мичуринске

Тамбовская область, г.Мичуринск,
ул.Яковлева, №1а, №2а, №3а, №4а,
№5а, №6а, №7а, №8а, №9а, №10а,
№11а

68:26:0000017:2683 Реконструкция

2 Водонапорная башня Тамбовская область, г.Мичуринск,
ул. Учхоз Роща, в районе частного
жилого дома №60

68:26:0000128:1494 Реконструкция

3 Водопроводная сеть Тамбовская область, г.Мичуринск,
ул. Учхоз Роща

68:26:0000000:919 Реконструкция

4 Артезианская скважина Тамбовская область, г.Мичуринск,
ул. Учхоз Роща, в районе частного
жилого дома №60

68:26:0000128:1493 Реконструкция

5 Артезианская скважина Тамбовская область, р-н
Мичуринский, в границах плана
земель ГОУ НПО ПУ №37

68:07:2302003:186 Реконструкция



6 Тепловая сеть Тамбовская область, г.Мичуринск,
от котельной МичГау по
ул.Гагарина, Интернациональной,
Герасимова, Красноармейской

68:26:0000000:918 Реконструкция

7 Надземный и подземный газопровод
высокого давления к котельной ПУ-37

Тамбовская область, Мичуринский
район, в границах плана земель
ГОУНПО профессионального
училища №37

68:07:0403009:51 Реконструкция

8 Газопровод Тамбовская область, г.Мичуринск,
ул.Калинина

68:26:0000000:900 Реконструкция

9 Сеть газораспределения Российская Федерация, Тамбовская
область, г.Мичуринск,
мкр.Кочетовка, ул. Садовая

68:26:0000006:429 Реконструкция

10 Cеть газораспределения Российская Федерация, Тамбовская
область, г.Мичуринск,
мкр.Кочетовка,
ул.Социалистическая

68:26:0000010:380 Реконструкция

11 Газификация здания магазина совместно с
автомойкой самообслуживания

Российская Федерация, Тамбовская
обл., г.Мичуринск, мкр.Кочетовка,
ул. 7 Ноября, в районе здания
Сбербанка

68:26:0000016:1983 Реконструкция

12 Газопровод низкого давления по
ул.Коммунистической (к цеху М-КОНС  
по ул.Полевой) в г.Мичуринске

Тамбовская область, г.Мичуринск,
ул. Коммунистическая (к цеху    
М-КОНС по ул. Полевой)

- Реконструкция

13 Газопровод высокого и низкого давления с
установкой ШРП, к дому-музею
И.В.Мичурина, дому П.Н.Яковлева    
и жилым домам Основного Питомника

Тамбовская область, г.Мичуринск - Реконструкция

14 Газопровод высокого и низкого давления с
установкой ШРП для газификации жилых

Российская Федерация, Тамбовская
область, г.Мичуринск

68:26:0000000:1307 Реконструкция



домов №№56-61 в жилом районе ВНИИГ
СПР г.Мичуринска

15 Газопровод среднего и низкого давления с
установкой ШРП для газификации жилых
домов по ул.Городская, ул.Фабричная в
г.Мичуринске

Тамбовская область, г.Мичуринск,
ул.Городская, ул.Фабричная

- Реконструкция

16 Газопровод низкого давления Тамбовская область, г.Мичуринск,
ул.Коммунистическая

- Реконструкция

17 Газопровод низкого давления Тамбовская область, г.Мичуринск,
ул.Коммунистическая

- Реконструкция

18 Газопровод низкого давления у жилого
дома №55 по ул. Гоголевской

Тамбовская область, г.Мичуринск,
ул. Гоголевская

- Реконструкция

19 Газопровод низкого давления у жилого
дома №155 по ул. Лаврова

Тамбовская область, г.Мичуринск,
ул. Лаврова

-
Реконструкция

20 Газопровод низкого давления
(закольцовка) от шкафного
распределительного пункта по
ул.Тамбовской до газораспределительного
пункта ул.Революционной

Тамбовская область, г.Мичуринск - Реконструкция

21 Газопровод надземный высокого давления
Д108*3 от главного газорегуляторного
пункта №1

Тамбовская область, г.Мичуринск,
мкр. Кочетовка, по
ул.Волгоградской

- Реконструкция

22 Газопровод низкого давления с установкой
ТКУ-200 к учебному корпусу №2 по ул.
Филиппова №45 г.Мичуринска

Тамбовская область, г.Мичуринск,
ул.Филиппова

68:26:0000137:779 Реконструкция

23 Сооружение - газопровод низкого
давления надземный и подземный

Тамбовская область, г.Мичуринск,
по ул. Коммунистическая, к жилому
дому №210

68:26:0000146:189 Реконструкция



24 Газопровод низкого давления
ул.Новороссийская №1-13, 18-88      
в мкр. Кочетовка г. Мичуринска

Российская Федерация, Тамбовская
область, г.Мичуринск

68:26:0000000:1302 Реконструкция

25 Газопровод низкого давления Российская Федерация, Тамбовская
область, г.Мичуринск, ул. Лаврова,
к жилым домам №№153а-183а

68:26:0000000:1289 Реконструкция

26 Газопровод низкого давления к жилым
домам №№1-33, 4-32 по ул.Ушакова,    
№№1-33 по ул.Кутузова в г. Мичуринске

Российская Федерация, Тамбовская
область, г.Мичуринск

68:26:0000000:1296 Реконструкция

27 Газопровод низкого давления Российская Федерация, Тамбовская
область, г.Мичуринск,
ул.Московская, ул.Белинского,
ул.Коллективная

68:26:0000000:1298 Реконструкция

28 Газопровод низкого давления к жилым
домам №№46-100, 29-89 ул.Алтайская в
мкр. Кочетовка г.Мичуринска

Российская Федерация, Тамбовская
область, г.Мичуринск

68:26:0000000:1303 Реконструкция

29 Газопровод низкого давления к жилым
домам №№29-35, 66-76 по
ул.Покровского в  г.Мичуринске

Российская Федерация, Тамбовская
область, г.Мичуринск

68:26:0000000:1305 Реконструкция

30 Газопровод низкого давления к жилым
домам №№1а,8а,16а  по  
ул. Революционной, жилым домам №№1а,
16, 1в, 1г, 1е, 2а, 26 по ул.Советской,
жилому дому №1д по
ул.Коммунистической в г.Мичуринске

Российская Федерация, Тамбовская
область, г.Мичуринск

68:26:0000000:1330 Реконструкция

31 Газопровод низкого давления к жилым
домам 59-115, 74-90  ул.Марата, 23-63
ул.Вокзальная, 17, 19, 19а, 30
ул.Чернышевского в г.Мичуринске

Российская Федерация, Тамбовская
область, г.Мичуринск

68:26:0000061:1305 Реконструкция



32 Газопровод среднего давления от ГРП у
жилого дома №8 по ул.Герасимова до ГРП
у жилого дома №10 по ул.Полевой
г.Мичуринска

Российская Федерация, Тамбовская
область, г.Мичуринск

68:26:0000000:1329 Реконструкция

33 Газопровод низкого давления Российская Федерация, Тамбовская
область, городской округ город
Мичуринск, ул. 9 Мая, к жилому
дому №31

68:26:0000094:518 Реконструкция

34 Газопровод низкого давления Российская Федерация, Тамбовская
область, городской округ город
Мичуринск, по ул. Новая, к жилым
домам №№42-88

68:26:0000094:519 Реконструкция

35 Газопровод высокого и низкого давления с
установкой ШРП для газификации здания
склада

Российская Федерация, Тамбовская
область, г.Мичуринск, ул. Красная,
д. 97 «з»

68:26:0000141:2769 Реконструкция

36 Газопровод низкого давления Российская Федерация, Тамбовская
область, г.Мичуринск, ул. 9 Мая,
д.1-43

68:26:0000000:1356 Реконструкция

37 Газопровод низкого давления Российская Федерация, Тамбовская
область, г.Мичуринск, ул. 9 Мая,
д.2-32

68:26:0000000:1324 Реконструкция

38 Газопровод высокого с установкой ГРП
(ул.Транспортная, Фрезерная, Чкалова
г.Мичуринск)

Российская Федерация, Тамбовская
область, г.Мичуринск

68:26:0000000:1326 Реконструкция

39 Газопровод высокого давления к
котельной ЦГЛ

Российская Федерация, Тамбовская
область, г.Мичуринск

68:26:0000129:248 Реконструкция



40 Сооружение-газопровод протяженность м.
надземный и подземный газопровод
низкого давления протяженностью    
119,7 м.п., назначение: коммуникационное

Тамбовская область, г.Мичуринск,
по ул.Набережной к жилым домам
№146, 148, 148б

68:26:0000160:752 Реконструкция



Заместитель главы администрации города А.А. Михайлов

И. о. начальника управления городского



хозяйства  администрации города В.М. Белоусов


